

LOTE 04: Localidades: BREU BRANCO, GOIANÉSIA DO PARÁ, ITUPIRANGA, JACUNDÁ, NOVA IPIXUNA, NOVO REPARTIMENTO, TUCURUÍ, ABEL FIGUEIREDO, AURORÁ DO PARÁ, BUJARU, CAPITÃO POÇO, CONCÓRDIA DO PARÁ, DOM ELISEU, GARRAFÃO DO NORTE, IPIXUNA DO PARÁ, IRTIUIÁ, MÃE DO RIO, NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ, OUREM, PARAGOMINAS, RONROM DO PARÁ, TOMÉ-AÇU E ULIANÓPOLIS.

Lote 04	DESCRIÇÃO	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Itens	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				
121	Administração local	UN	1,00	4.117,34	4.117,34
INST. ELÉTRICAS / LÓGICA					
QUADROS E CAIXAS					
122	Caixa em alvenaria de 30x30x30cm c/ tpo. concreto	UN	3,00	152,52	457,56
123	Caixa polifásica padrão Celpa	UN	3,00	211,19	633,57
124	Centro de distribuição p/ 24 disjuntores (c/ barramento)	UN	15,00	643,25	9.648,75
125	QGBT para 12 disjuntores tripolar com barramento de 400 a 800A	UN	6,00	5.107,22	30.643,32
Subtotal					41.383,20
DISJUNTORES					
126	Disjuntor 1P - 10 a 30A - PADRÃO DIN	UN	10,00	19,11	191,10
127	Disjuntor 2P - 15 a 50A - PADRÃO DIN	UN	35,00	65,13	2.279,55
128	Disjuntor 3P - 60 a 100A - PADRÃO DIN	UN	12,00	210,47	2.525,64
129	Disjuntor TJD 3P - 300A - PADRÃO DIN	UN	15,00	2.455,11	36.826,65
130	Disjuntor TJD 3P - 400A - PADRÃO DIN	UN	8,00	2.455,11	19.640,88
131	Disjuntor TJK 3P - 600A - PADRÃO DIN	UN	8,00	3.942,81	31.542,48
132	Disjuntor TQD 3P - 200A - PADRÃO DIN	UN	8,00	1.323,67	10.589,36
133	Disjuntor UL 3P - 125A a 225A - PADRÃO DIN	UN	15,00	373,58	5.603,70
Subtotal					109.199,36
ELETRODUTOS, CONDULETES E CALHAS					
134	Eletroduto de FºGº de 2 1/2"	M	25,00	79,59	1.989,75
135	Eletroduto de FºGº de 3"	M	36,00	99,34	3.576,24
136	Eletroduto de FºGº de 4"	M	36,00	185,19	6.666,84
Subtotal					12.232,83
CABOS					
137	Cabo de cobre 10 mm² - 1 KV	M	500,00	12,80	6.400,00
138	Cabo de cobre 16 mm² - 1 KV	M	500,00	16,17	8.085,00
139	Cabo de cobre 25 mm² - 1KV	M	500,00	22,42	11.210,00
140	Cabo de cobre 35 mm² - 1 KV	M	600,00	29,25	17.550,00
141	Cabo de cobre 50 mm² - 1 KV	M	600,00	39,12	23.472,00
142	Cabo de cobre 70 mm² - 1 KV	M	550,00	53,58	29.469,00
143	Cabo de cobre 95 mm² - 1 KV	M	550,00	73,11	40.210,50
144	Cabo de cobre 120 mm² - 1 KV	M	500,00	83,35	41.675,00
145	Cabo de cobre 150 mm² - 1 KV	M	500,00	111,28	55.640,00
146	Cabo de cobre 185 mm² - 1 KV	M	500,00	139,24	69.620,00
Subtotal					303.331,50
ALIMENTAÇÃO, MEDIÇÃO, PROTEÇÃO E MOTORES					
147	Acessorios p/transformador em poste	UN	12,00	15.890,36	190.684,32
148	Chave faca HA 400A	UN	3,00	6.169,36	18.508,08
149	Elo fusivel 10K	UN	10,00	6,34	63,40
150	Elo fusivel 15K	UN	15,00	7,20	108,00
151	Mureta de medição em alv.c/laje em conc.(c=2.20/l=0.50/h=2.0m)	UN	4,00	2.478,47	9.913,88
152	Para raio de distribuição de tensão 15 KV	UN	6,00	301,86	1.811,16
153	Poste de concreto duplo T 300 Dan h = 11m (incl. base em concreto ciclópico)	UN	8,00	1.483,12	11.864,96
154	Transformador de 75KVA-15KV-60HZ	UN	1,00	17.726,92	17.726,92
155	Transformador de 112,5.KVA-15KV-60HZ	UN	3,00	21.484,22	64.452,66
156	Transformador de 150KVA-15KV-60HZ	UN	3,00	27.175,97	81.527,91
157	Transformador de 225KVA - 15KV-60HZ	UN	1,00	37.012,79	37.012,79
158	Transformador de 300KVA - 15KV-60HZ	UN	1,00	45.886,06	45.886,06
159	Malha de aterramento com 3 hastes de 5/8"x3,00m e cabo de cobre nu 16 mm²	UN	5,00	924,64	4.623,20
Subtotal					484.183,34
ACESSÓRIOS E CONEXÕES (II)					
160	Cruzeta em concreto (90x115x2400mm)	UN	8,00	174,37	1.394,96
Subtotal					1.394,96
Total Global do Lote R\$					955.842,53